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◎滞納繰越分の年度別収納状況

【一般会計】

(単位：千円）
年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度
調定額 321,886 304,153 256,899 231,234 207,265 282,700
収入額 59,962 77,559 56,117 44,923 35,536 115,605

不納欠損額 13,195 10,990 12,741 23,779 15,646 32,988
滞納繰越額 248,729 215,609 188,045 162,531 156,150 134,065
収納率 18.6% 25.5% 21.8% 19.4% 17.2% 40.9%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。

【国保会計】

(単位：千円）
年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度
調定額 279,571 263,195 239,089 223,164 209,000 204,695
収入額 52,331 51,826 44,490 40,357 33,394 33,350

不納欠損額 11,722 12,695 9,452 12,917 17,018 21,256
滞納繰越額 215,541 198,798 185,147 169,890 158,330 149,952
収納率 18.7% 19.7% 18.6% 18.1% 16.0% 16.3%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。
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◎令和3年度収納状況表

税　　目 現年・過年 予算額　(A) 調定額　(B) 収入済額　(C) 不納欠損額 収入未済額
予算に対する

収入割合
(C)　/　(A)

収納率
(C) / (B)

R2年度
収納率

現 年 課 税 分 1,831,000,000 1,871,482,800 1,852,171,837 110,141 19,200,822 101.16% 98.97% 98.66%
滞 納 繰 越 分 17,700,000 87,669,202 18,772,300 7,127,193 61,769,709 106.06% 21.41% 18.94%
現 年 課 税 分 439,000,000 477,447,300 477,045,300 0 402,000 108.67% 99.92% 99.73%
滞 納 繰 越 分 770,000 2,736,956 1,165,939 279,411 1,291,606 151.42% 42.60% 28.17%
現 年 課 税 分 3,647,000,000 3,668,057,450 3,649,360,919 1,017,170 17,679,361 100.06% 99.49% 97.61%
滞 納 繰 越 分 86,300,000 174,021,241 90,232,854 20,495,591 63,292,796 104.56% 51.85% 15.57%

国 有 資 産 等
所在市町村交付金

現 年 課 税 分 5,060,000 5,060,900 5,060,900 0 0 100.02% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 139,000,000 141,765,200 139,607,108 25,700 2,132,392 100.44% 98.48% 98.65%
滞 納 繰 越 分 1,500,000 6,687,898 1,398,791 361,200 4,927,907 93.25% 20.92% 21.22%

た ば こ 税 現 年 課 税 分 307,000,000 297,668,294 297,668,294 0 0 96.96% 100.00% 100.00%
鉱 産 税 現 年 課 税 分 2,200,000 2,366,300 2,366,300 0 0 107.56% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 214,000,000 215,589,300 214,441,007 32,121 1,116,172 100.21% 99.47% 97.57%
滞 納 繰 越 分 5,500,000 11,584,407 4,034,649 4,724,145 2,825,613 73.36% 34.83% 13.13%

入 湯 税 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
6,589,861,000 6,684,906,644 6,643,190,765 1,185,132 40,530,747 100.81% 99.38% 98.17%

111,770,000 282,699,704 115,604,533 32,987,540 134,107,631 103.43% 40.89% 17.15%
6,701,631,000 6,967,606,348 6,758,795,298 34,172,672 174,638,378 100.85% 97.00% 95.82%

医 療 現 年 課 税 分 512,400,000 549,769,078 519,066,151 353,500 30,349,427 101.30% 94.42% 93.96%
医 療 滞 納 繰 越 分 23,110,000 137,397,680 22,025,825 15,410,615 99,961,240 95.31% 16.03% 15.57%
後期高齢現年課税分 177,300,000 190,152,573 179,469,933 131,900 10,550,740 101.22% 94.38% 93.88%
後期高齢滞納繰越分 7,610,000 45,846,610 7,795,652 3,829,196 34,221,762 102.44% 17.00% 17.25%
介 護 現 年 課 税 分 59,300,000 63,992,949 59,126,570 1,400 4,864,979 99.71% 92.40% 91.84%
介 護 滞 納 繰 越 分 3,790,000 21,016,976 3,512,524 2,015,802 15,488,650 92.68% 16.71% 15.91%
医 療 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - 100.00%
医 療 滞 納 繰 越 分 53,000 255,006 9,231 0 245,775 17.42% 3.62% 15.10%
後期高齢現年課税分 1,000 0 0 0 0 0.00% - 100.00%
後期高齢滞納繰越分 18,000 95,881 2,972 0 92,909 16.51% 3.10% 26.62%
介 護 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
介 護 滞 納 繰 越 分 24,000 83,280 3,440 0 79,840 14.33% 4.13% 16.09%

749,003,000 803,914,600 757,662,654 486,800 45,765,146 101.16% 94.25% 93.77%
34,605,000 204,695,433 33,349,644 21,255,613 150,090,176 96.37% 16.29% 15.98%

783,608,000 1,008,610,033 791,012,298 21,742,413 195,855,322 100.94% 78.43% 77.35%

7,338,864,000 7,488,821,244 7,400,853,419 1,671,932 86,295,893 100.84% 98.83% 97.72%
146,375,000 487,395,137 148,954,177 54,243,153 284,197,807 101.76% 30.56% 16.56%

7,485,239,000 7,976,216,381 7,549,807,596 55,915,085 370,493,700 100.86% 94.65% 93.58%

一
　
　
般
　
　
会
　
　
計

0 97.66% 100.00% 100.00%

（単位：円）

市民税（個人）

市民税（法人）

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税
（ 種 別 割 ）

国保税（退職）

現  年  計
滞  納  計
合      計

5,469,100 0
軽 自 動 車 税
（環境性能割）

現 年 課 税 分 5,600,000 5,469,100

総
合
計

現  年  合  計
滞  納  合  計
合          計

都 市 計 画 税

現　　年　　計
滞　　納　　計
合　　　　　計

国
保
特
別
会
計

国保税（一般）
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◎滞納処分状況
令和２年度末 令和３年度末

執行中件数 件 数 滞納金額 件 数 金 額 件 数 納 付 額 執行中件数

75 6 6,354,100 0 0 10 1,971,447 71

2 2 1,077,526 1 1,900 3 0 1

1 2 959,982 0 0 0 0 3

給料 16 44 9,340,171 33 2,900,081 35 305,500 25

年金 26 6 2,606,247 30 1,461,288 5 0 27

売電収入 1 1 307,776 2 33,495 0 0 2

売掛金 1 0 0 1 186,896 0 0 1

0 134 19,847,617 133 6,718,095 1 0 0

2 6 1,816,775 7 265,645 0 0 1

1 4 1,356,125 2 98,200 0 0 4

2 2 592,500 2 335,700 0 0 1

127 207 44,258,819 211 12,001,300 54 2,276,947 136

（単位：円）

令和２年度末
執行中件数 要求件数 要 求 額 配当件数 配 当 額 無配当等件数

11 7 2,746,803 2 33,319 11

◎滞納繰越額の年度別内訳 （単位：円）

現　年

過　年

現 年 課 税 分 24,582,311 20,870,592 22,680,205 22,207,180 26,238,412 20,321,913 1,121,091

滞 納 繰 越 分 73,258,805 68,710,008 65,948,271 59,815,071 61,803,698 61,765,507 0

現 年 課 税 分 793,100 843,700 1,013,600 1,335,600 1,268,500 402,000 0

滞 納 繰 越 分 3,372,673 2,900,773 2,217,711 1,553,711 1,491,456 1,291,606 0

現 年 課 税 分 27,943,533 17,938,773 17,652,764 19,529,533 97,630,260 19,209,633 414,100

滞 納 繰 越 分 168,660,325 140,421,224 115,787,672 96,533,771 87,990,988 66,118,409 0

現 年 課 税 分 2,025,500 2,077,412 2,277,400 2,141,500 1,824,500 2,158,492 26,100

滞 納 繰 越 分 3,437,196 3,577,541 4,091,375 4,628,930 4,863,398 4,889,207 0

現 年 課 税 分 55,344,444 41,730,477 43,623,969 45,213,813 126,961,672 42,092,038 1,561,291

滞 納 繰 越 分 248,728,999 215,609,546 188,045,029 162,531,483 156,149,540 134,064,729 0

現 年 課 税 分 50,758,738 41,957,102 40,311,463 41,044,134 48,897,042 46,014,346 249,200
滞 納 繰 越 分 215,518,817 198,798,652 185,147,465 169,890,155 158,329,991 149,951,876 0

区分
令和３年度差押 令和３年度換価 令和３年度解除

（単位：円）

不動産

動産

自動車・軽自動車

継
続
債
権

預　貯　金

国税還付金

区    分

生命保険

その他（注）

計

令和３年度

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 未還付額

国民健康保険税

市税合計

（種別割）

固定・都計税

法人市民税

課税年度

税目

軽自動車税

交付要求

※差押えについては、同一対象者を区分ごとに重複して計上   ※滞納金額については、本税のみ

（注）損害保険はその他に分類していたが、Ｒ３年度から生命保険へ分類した。

市民税

－
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令和３年度不納欠損総括表
税　　目 件数 金　額（円）

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 113 2,991,280

市民税 7,237,334 3号　所在・財産不明 160 1,660,476

県民税 4,820,468 13 173,655

市民税（個人） 計 12,057,802 1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 139 1,885,770

3号　所在・財産不明 44 526,153

0 0

469 7,237,334

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 0 0

3号　所在・財産不明 0 0

2 46,600

1号　差押財産なし 5 232,811

2号　生活困窮 0 0

3号　所在・財産不明 0 0

0 0

7 279,411

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 324 4,109,965

3号　所在・財産不明 28 489,084

236 1,933,064

1号　差押財産なし 17 12,458,500

2号　生活困窮 194 2,451,090

3号　所在・財産不明 16 71,058

0 0

815 21,512,761

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 21 143,600

3号　所在・財産不明 0 0

6 47,800

1号　差押財産なし 2 10,900

2号　生活困窮 28 140,300

3号　所在・財産不明 10 44,300

0 0

67 386,900

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 103 341,316

3号　所在・財産不明 4 12,900

29 105,376

1号　差押財産なし 11 4,231,500

2号　生活困窮 32 62,499

3号　所在・財産不明 1 2,675

0 0

180 4,756,266

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 561 7,586,161

3号　所在・財産不明 192 2,162,460

286 2,306,495

1号　差押財産なし 35 16,933,711

2号　生活困窮 393 4,539,659

3号　所在・財産不明 71 644,186

0 0

1,538 34,172,672

（単位：件、円）

不納欠損額（円） 理　　由

(参考）確定按分率
15条の7第4項

（執行停止3年経過）0.39978

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効
7,237,334

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

市民税（法人） 279,411

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小計

固定資産税 21,512,761

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

軽自動車税
（種別割）

386,900

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

都市計画税 4,756,266

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

合　　　計 34,172,672

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

－4－



税　　目 件数 金　額（円）不納欠損額（円） 理　　由

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 359 10,106,743

3号　所在・財産不明 96 1,791,300

32 589,800

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 426 7,058,570

3号　所在・財産不明 94 2,196,000

0 0

1,007 21,742,413

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 920 17,692,904

3号　所在・財産不明 288 3,953,760

318 2,896,295

1号　差押財産なし 35 16,933,711

2号　生活困窮 819 11,598,229

3号　所在・財産不明 165 2,840,186

0 0

2,545 55,915,085

国民健康保険税 21,742,413

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

全税合計 55,915,085

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

合　　　　　計
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